ф

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от № -------

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края

от 18 мая 2021 г. № 1614 «Об утверждении Положения
об аттестационной комиссии министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края
для проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления

квалификационной категории»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 18 ноября 2022 г. № 2865
«О переименовании государственного бюджетного учреждения Краснодарского
края «Научно-методический центр» п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 18 мая 2021 г. № 1614 «Об утверждении Положения об
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края для проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в
целях установления квалификационной категории» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность» заменить словами «приказом Минис
терства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

2) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Грушко О.А.»;

3) в приложении:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

2

«1. Настоящее Положение об аттестационной комиссии министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность (далее соответственно —
министерство, педагогические работники образовательных организаций), в
целях установления квалификационной категории разработано в соответствии со
статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» и постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1241 «О
министерстве образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края».»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Состав аттестационной комиссии формируется из числа представи

телей министерства, органов государственной власти Краснодарского края,
осуществляющих функции и полномочия учредителя государственных
образовательных организаций, государственного бюджетного учреждения
Краснодарского края «Центр сопровождения образования» (далее -  ГБУКК
ЦСО), а также представителей муниципальных органов управления образо
ванием (далее -  МОУ О), образовательных организаций, профсоюзных орга
низаций по согласованию, специалистов для осуществления всестороннего
анализа профессиональной деятельности педагогических работников.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В состав аттестационной комиссии входит не менее 7 человек: пред

седатель, заместитель председателя, секретарь и члены аттестационной
комиссии.»;

в пунктах 20, 21, 26, 27, 28 слова «ГБУКК НМЦ» заменить словами
«ГБУКК ЦСО».

2. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
(Денисова О.Г.):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Ицр.//а<1ткга1.кта8по<1аг.ги и направление на «Официальный интернет-портал
правовой информации» (\у\у\у.ргауо.§оу.гп);

в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию в
формате «рс!Г» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Краснодарскому краю.

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования, но не ранее 1 сентября 2023 г.

Министр Е.В. Воробьева